Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 5» города Сосновый Бор

(МБДОУ «Детский сад № 5»)

ПРИКАЗ

02.08.2019 г. № 231 (ОД)

О внесении изменений
в Правила внутреннего трудового распорядка
МБДОУ «Детский сад № 5» города Сосновый Бор

С учетом принесенного протеста прокуратуры г. Сосновый Бор Ленинградской
области №07-62/103-2019 от 30.07.2019 г., который в ходе его рассмотрения с участием
представителя прокуратуры признан законным и обоснованным, руководствуясь Уставом
МБДОУ «Детский сад № 5» города Сосновый Бор

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в п. 5.13. Правила внутреннего трудового распорядка
МБДОУ «Детский сад № 5» города Сосновый Бор и читать в следующей редакции:
«Дисциплинарное взыскание, за исключением дисциплинарного взыскания за
несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных
законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, не может быть
применено позднее шести месяцев со дня совершения проступка, а по результатам
ревизии, проверки финансово-хозяйственной деятельности или аудиторской проверки -
позднее двух лет со дня его совершения. Дисциплинарное взыскание за несоблюдение
ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных законодательством
Российской Федерации о противодействии коррупции, не может быть применено позднее
трех лет со дня совершения проступка. В указанные сроки не включается время
производства по уголовному делу».

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

О.В. Десятова